Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI MUNICIPAL N".2.647, DE 05 DE DEZEMBRO Dr'-2023.

ALTERA A REDAÇÃo oo ARTIGo t" DA LEI
MUNICIPAL N" 2.501, DE 29 DE AGOSTO DE

2ozz. E DA ourRAS pnovroÊNcrAs.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARECHAL FLoRIANo, ESTADo Do BspÍRITo
SANTO, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Càmara Municipal aprovou e ele

sanciona a seguinte Lei:

Art. 1o - O Art. 1o, da Lei Municipal no 2.501, de 29 de agosto de 2022, passa a vigorar com a

seguinte redação:

"Art. lo - Fica criado, no âmbito da estrutura administrativa do

Poder Executivo Municipal de Marechal Floriano/ES a serem

inseridos na Lei Municipal n'. 565, de 07 de novembro de 2005, e

suas resp'ectivas alterações, 02 (dois) Cargos de Provimento em

Comissão de Chefe de Máquina Escavadeira, lotados na Secretaria

Municipal de Interior e Transportes - Referência C-E-2, no valor de

R8 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais).

Pørtígrøþ Unico - As atribuições do Cargo de Chefe de Máquina

Es cav ade ir a c orr e spondem em :

I - Acompanhar e realizar verificações e manutenções básicas dos

veículos,'

II - Vistoriar os veículos e providenciar a manutenção, comunicando

as falhas e solicitando os reparos necessários;

III - Efetuar reparos de emergência nos veículos e executar outrqs

tarefas de mesma natureza ou nível de complexidade associada. "

Art. 2o - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar as movimentações e as

suplementações orçamentárias, sem alterar o valor total da despesa já aprovado nas peças

orçamentárias, podendo, ainda, abrir créditos suplementares e especiais, bem como criar
projetos/atividades, programas, elementos de despesa, fontes de recursos e fichas
orçamentárias, bem como alterar o PPA, a LDO e LOA no que se fizerem

Rua David Canal, no 57, Centro, Marechal Floriano/ES, CEp: 29.255-000
Telefax : (O* * )27 3288- 1367 / (O*'F )27 32BB- 1 1 1 1.

anas para

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

assegrrar a execução da presente Lei, não incidindo a presente movimentação e alterações no
percentual de suplementação autorizadana LDO e na LOA.

Art. 3o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Art,4o - Revogam-se as disposições em contrário

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano/ES, 05 de Dezembro de2023.

O CARLOS LORENZONI
Prefeito Municipal

F)refeiture l,/iunicipal c¡e lvlarecha¡ Flortarro
SANCIO

RECEBE O NOUE

Projeto de Lei no. 12412023 -Autor: Poder Executivo

Rua David Canal, no 57, Centro, Marechal Floriano/ES, CEp: 29.255-000
Telefax : (O', * )27 3288 - L367 / (O'F,r)27 3 2BB - 1 1 1 1.

NICIPAL